
Horas fixas Duração

1H 2H 3H 4H 5H 6H 7H 8H

Em época alta, os passeios regulares poderão ser realizados em veleiro monocasco ou catamaran à vela ou a motor (conforme nossa disponibilidade);

Comparência aproximadamente 15 minutos antes da hora de partida na nossa carrinha (Doca do Bom Sucesso - Belém - em frente ao portão nº1),

1 900 €

45 €

Preço por criança até 

aos 12 anos

12,50 €

800 €

Preço por adulto

600 € 800 € 1 000 € 1 200 € 1 500 €

495 € 595 € 695 € 795 €

550 € 650 € 750 € 850 €300 € 350 € 450 €

250 € 295 €

19 €

22,50 €

900 €

38 €

900 € 1 100 €1 000 €700 €

SUNSET TOUR SAZONAL 2H 45 € 22,50 €

DAY TOUR 15H00

Catamaran Vela "Scarlett"

ATÉ 12 PAX 250 €

ATÉ 10 PAX 195 € 395 €

NIGHT TOUR SAZONAL

Veleiros Monocasco

ALUGUER DE BARCOS EM PRIVADO

ATÉ 16 PAX

2H

300 €

Horas de aluguer

800 €700 €600 €

500 €

Barco a motor "Tejo Azul"

ATÉ 14 PAX

ATÉ 18 PAX

Catamaran Motor "Summer Blue"

600 €

TABELA PREÇOS 2023

Crianças até aos 3 

anos

GRATUITO

N/A

1 700 €

350 €

450 €

500 €

2H

1H TOUR 11H00 25 €1H

PARTIDAS 

DIÁRIAS

Catamaran Vela "Vertigo Blue"

Cliente 

escolhe hora 

partida

Todos os passeios incluem ainda 1 bebida por pessoa (cerveja ou refrigerante) e snack ligeiro (crackers); 

entre a Bomba da BP e o Restaurante Vela Latina).

Veleiros Monocasco

PASSEIOS REGULARES

Todos os valores incluem tripulação, combustivel, seguro e IVA;

350 € 400 € 500 €

850 € 950 € 1 050 € 1 150 €

650 € 750 € 950 € N/A N/A N/A

ATÉ 18 PAX 400 € 550 € 650 € 750 €

ATÉ 35 PAX


